



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 10 de setembro de 2025

Ano XIII - Edição nº 02465 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uauá publica



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AB0C9EEABCA1901067FCD2FDFC08404B

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO

- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033-2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034-2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035-2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036-2025
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2025
- EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303-2023
- EXTRATO DO 13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 354-2023
- EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 310-2023
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 266-2024
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 265-2024
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 277-2024
- DECRETO Nº 218 - ALTERAÇÃO DE QDD
- DECRETO Nº 1.958/2025 ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – CMMA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO - DISPENSA Nº 055-2025

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2025

PA: 0135/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2025** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** POSTO BRASIL ARACI LTDA, CNPJ: 53.726.920/0001-58 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS (NA BOMBA), COM PONTOS DE ABASTECIMENTO ESTRATEGICAMENTE LOCALIZADOS AO LONGO DO TRAJETO ENTRE O MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA E SALVADOR/BA, ABRANGENDO PRIORITARIAMENTE OS MUNICÍPIOS ENTRE TUCANO E ARACI, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 12/08/2025.

PREÇOS REGISTRADOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	U.M.	DESCONTO	MARCA	QUANT.	VALOR ESTIMADO
01	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM, COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO COMUM, MICROFILTRADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E COMPOSIÇÃO ESTABELECIDNA LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO.	%	5,04%	FEDERAL DIST.	4.000	R\$ 17.440,00
02	GASOLINA COMUM AUTOMOTIVA, MICROFILTRADA CONSTITUÍDA DE GASOLINA A E ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO COMBUSTÍVEL, NAS PROPORÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E QUE ATENDA AO REGULAMENTO TÉCNICO DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO	%	5,04%	FEDERAL DIST.	27.376	R\$ 153.031,84
03	GASOLINA COMUM AUTOMOTIVA, MICROFILTRADA CONSTITUÍDA DE GASOLINA A E ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO COMBUSTÍVEL, NAS PROPORÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E QUE ATENDA AO REGULAMENTO TÉCNICO DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO (COTA RESERVADA)	%	5,04%	FEDERAL DIST.	6.844	R\$ 38.257,96
04	ÓLEO DIESEL S 10 AUTOMOTIVO, MICROFILTRADO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E COMPOSIÇÃO ESTABELECIDNA LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO / BIODIESEL IDEM	%	5,04%	FEDERAL DIST.	16.992	R\$ 96.684,48
05	ÓLEO DIESEL S 10 AUTOMOTIVO, MICROFILTRADO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E COMPOSIÇÃO ESTABELECIDNA LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO / BIODIESEL IDEM (COTA RESERVADA)	%	5,04%	FEDERAL DIST.	4.248	R\$ 24.171,12

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2025

PA: 0116/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** AUTO PEÇAS ACMLTDA, CNPJ: 43.561.607/0001-53 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E DEMAIS COMPONENTES AUTOMOTIVOS DE REPOSIÇÃO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 12/08/2025.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIPTIVO	U.M.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÂMARA DE AR, 1000, ARO 20, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER O CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO)	UND	60	MAGNUM	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
2	CÂMARA DE AR, 12.5-80, ARO 18, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER O CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO)	UND	40	MAGNUM	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
3	CÂMARA DE AR, 1400, ARO 24, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER O CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO)	UND	40	MAGNUM	R\$ 320,00	R\$ 12.800,00
4	CÂMARA DE AR, 17.5, ARO 25, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER O CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO)	UND	50	MAGNUM	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
5	PNEU BORRACHADO, 12.5-80, ARO 18, 12 LONAS, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	20	SPEEDMAX	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
7	PNEU BORRACHADO, 1400, ARO 24, 16 LONAS, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO). (COTA RESERVADA)	UND	8	SPEEDMAX	R\$ 3.460,00	R\$ 27.680,00
9	PNEU BORRACHADO, 17.5, ARO 25, L3, 16 LONAS, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO). (COTA RESERVADA)	UND	6	SPEEDMAX	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00
10	PNEU BORRACHADO, 19.5, ARO 24, 16 LONAS, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ	UND	16	SUPERGUIDER	R\$ 3.600,00	R\$ 57.600,00

Prefeitura Municipal de Uauá

	ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).					
11	PNEU BORRACHADO, 19.5, ARO 24, 16 LONAS, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO). (COTA RESERVADA)	UND	4	SUPERGUIDER	R\$ 3.600,00	R\$ 14.400,00
12	PNEU BORRACHADO, 275-80, ARO 22, MISTO, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	28	SPEEDMAX	R\$ 2.200,00	R\$ 61.600,00
13	PNEU BORRACHADO, 275-80, ARO 22, MISTO, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO). (COTA RESERVADA)	UND	7	SPEEDMAX	R\$ 2.200,00	R\$ 15.400,00
14	PNEU BORRACHADO, 295-80, ARO 22,5, MISTO, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	20	SPEEDMAX	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
15	PNEU BORRACHADO, 295-80, ARO 22,5, MISTO, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO). (COTA RESERVADA)	UND	5	SPEEDMAX	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00
18	PNEU SIMPLES, 175/70, ARO 13, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	150	SPEEDMAX	R\$ 330,00	R\$ 49.500,00
19	PNEU SIMPLES, 175/70, ARO 14, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	136	SPEEDMAX	R\$ 340,00	R\$ 46.240,00
20	PNEU SIMPLES, 175/70, ARO 14, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO). (COTA RESERVADA)	UND	34	SPEEDMAX	R\$ 340,00	R\$ 11.560,00
21	PNEU SIMPLES, 185/70, ARO 14, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	80	SPEEDMAX	R\$ 360,00	R\$ 28.800,00

Prefeitura Municipal de Uauá

23	PNEU SIMPLES, 205/75, ARO 16, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	35	SPEEDMAX	R\$ 650,00	R\$ 22.750,00
25	PNEU SIMPLES, 265/60, ARO 18, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	30	SPEEDMAX	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
26	PNEU SIMPLES, 265/70, ARO 16, MISTO, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	30	SPEEDMAX	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
27	PROTETOR PARA PNEUS, ARO 20, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	40	SBN	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
30	VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA 275-80/22	UND	50	SCHEBOR	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
31	VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA ARO 24	UND	150	SCHEBOR	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
VALOR GLOBAL					R\$ 562.880,00	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2025

PA: 0116/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA, CNPJ: 20.063.556/0001-34 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E DEMAIS COMPONENTES AUTOMOTIVOS DE REPOSIÇÃO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 12/08/2025.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIPTIVO	U.M.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	PNEU BORRACHADO, 17.5, ARO 25, L3, 16 LONAS, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	24	ALWAYS	R\$ 4.166,40	R\$ 99.993,60
16	PNEU SIMPLES, 1000, ARO 20, BORRACHUDO, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	40	WESTLAKE	R\$ 1.786,20	R\$ 71.448,00
VALOR GLOBAL					R\$ 171.441,60	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2025

PA: 0116/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** DEANE BORGES DA CUNHA BRITO EPP, CNPJ: 02.992.353/0001-40 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E DEMAIS COMPONENTES AUTOMOTIVOS DE REPOSIÇÃO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 12/08/2025.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIPTIVO	U.M.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	PNEU BORRACHADO, 1400, ARO 24, 16 LONAS, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	32	GRIPMASTER G-EART	R\$ 4.123,00	R\$ 131.936,00
17	PNEU SIMPLES, 1000, ARO 20, BORRACHUDO, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO). (COTA RESERVADA)	UND	10	CHENSHAN CSP 57	R\$ 1.820,00	R\$ 18.200,00
22	PNEU SIMPLES, 205/60, ARO 15, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	50	DOUBLESTAR HT	R\$ 455,00	R\$ 22.750,00
24	PNEU SIMPLES, 225/75, ARO 16, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR; O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	35	APLUS HT	R\$ 740,00	R\$ 25.900,00
28	PROTETOR PARA PNEUS, ARO 24, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	30	TOP TEC R24	R\$ 141,00	R\$ 4.230,00
29	PROTETOR PARA PNEUS, ARO 25, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO). O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADO (DESDE QUE REGULAMENTADO JUNTO AO IMETRO).	UND	30	TOP TEC R25	R\$ 312,00	R\$ 9.360,00
VALOR GLOBAL					R\$ 212.376,00	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2025

PA: 0133/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2025** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 48.968.311/0001-75 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS SANEANTES (HIGIENE E LIMPEZA HOSPITALAR), DESTINADOS AO USO NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR JAIR BRAGA – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 18/08/2025.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	QNT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DETERGENTE PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO, INDICADO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E DE CORES FIRMES DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. EFETIVO EM TODOS OS NÍVEIS DE SUJIDADE. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; COR: AMARELO CLARO. PH A 25°C: 8,0 A 9,0. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS. EMBALAGEM (BOMBONA) DE 20 LITROS.	UND	100	MEYORS	R\$ 430,72	R\$ 43.072,00
2	ATIVADOR CONCENTRADO PARA FACILITAR A REMOÇÃO E DISPERSÃO DE SUJIDADES EM ARTIGOS TÊXTEIS, EM LAVANDERIAS. POSSUIR FORMULA EQUILIBRADA PARA MANTER O PH IDEAL PARA AS ETAPAS DE DESAGREGAÇÃO, LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM. ASPECTO: LÍQUIDO; COR: TRANSPARENTE. PH A 25°C: 13,0 A 14,0. COMPOSIÇÃO: COM ALTA PERFORMANCE DO PROCESSO DE UMECTAÇÃO E QUE EVITE O ACINZENTAMENTO DAS ROUPAS BRANCAS E A INCRUSTAÇÃO NAS COLORIDAS. NÃO INFLAMÁVEL. EMBALAGEM: BOMBONA DE 50L.	UND	50	MEYORS	R\$ 877,98	R\$ 43.899,00
3	DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO ESTABILIZADO. ASPECTO: LÍQUIDO TRANSLÚCIDO; COR: INCOLOR. PH 25: 0,3 A 1,0. COMPOSIÇÃO: PRODUTO 2 EM 1 DESINFECTANTE E ALVEJANTE. EMBALAGEM: BOMBONA DE 20L.	UND	100	RENKO	R\$ 402,32	R\$ 40.232,00
5	LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO COM RÓTULO ECOLÓGICO. FÓRMULA A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS. ASPECTO: LÍQUIDO TRANSPARENTE; COR: INCOLOR; PH A 25C. NÃO INFLAMÁVEL. EMBALAGEM: BOMBONA 5L.	UND	100	RENKO	R\$ 105,93	R\$ 10.593,00
6	DETERGENTE ALCALINO CLORADO, CONCENTRADO, EM GEL, DE AMPLA APLICAÇÃO. COM ALTO PODER SANITIZANTE E DESENGORDURANTE. ASPECTO: LÍQUIDO TRANSLÚCIDO DE COR AMARELO ESVERDEADO; PH A 25C: 12 A 14. COMPOSIÇÃO: PRODUTO 3 EM 1 COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, COM RÁPIDA DILUIÇÃO DE ÁGUA. NÃO INFLAMÁVEL. EMBALAGEM: BOMBONA DE 20	UND	150	CLX	R\$ 191,65	R\$ 28.747,50
7	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL, DE ALTO TEOR DE ATIVOS, DESENVOLVIDO PARA A LAVAGEM MANUAL DE QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL. ASPECTO: LÍQUIDO TRANSLÚCIDO; COR: AZUL ESVERDEADO; PH A 25C: 7,0 A 8,5. COMPOSIÇÃO: PRODUTO SUPER CONCENTRADO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS COM RÁPIDA DILUIÇÃO EM ÁGUA. NÃO INFLAMÁVEL. EMBALAGEM: BOMBONA DE 20L.	UND	80	SFX	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00
VALOR GLOBAL					R\$ 172.783,50	

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303/2023

PA: 0104/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 e o FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: SANTA BÁRBARA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA – CNPJ: 30.118.563/0001-40 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUANTO NO TRECHO TUCANO X SERRINHA.– PRAZO: 04 (QUATRO) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 03/09/2025 A 03/01/2026 – DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025.

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 354/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2023 – PA: 0108/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – **CONTRATADA:** SUPRIVALE PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI, CNPJ: 07.914.775/0001-11 – **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO DO CONTRATO – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **PRAZO:** 51 (CINQUENTA E UM) DIAS – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 107 E SEQUINTE DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – **VIGÊNCIA:** 29/08/2025 A 18/10/2025 – **DATA DA ASSINATURA:** 28/08/2025.

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 310/2023

PA: 0119/2023- **PREGÃO ELETRÔNICO Nº** 036/2023 - **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ - **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 - **CONTRATADO:** PERICLES DA SILVA LIMA- **CNPJ:** 36.575.238/0001-92- **OBJETO:** PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA. - **PRAZO:** 12 MESES. – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – **VIGÊNCIA:** 02/09/2025 A 02/09/2026. – **DATA DA ASSINATURA:** 29/08/2025.

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 266/2024

PA: 0152/2024 –INEXIGIBILIDADE Nº 061/2024 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97– CONTRATADO: ANA LUIZA GUIMARÃES RODRIGUES – CPF: 118.196.648-56 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO À PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, 31, CENTRO, CEP: 48.950-000, UAUÁ/BA, INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA Nº 01.01.025.0020.001, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA.– PRAZO: 12 (DOZE) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEQUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 31/08/2025 A 31/08/2026 – DATA DA ASSINATURA: 29/08/2025.

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 265/2024

PA: 0120/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRONICA: Nº 009/2024 –CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 E FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: A S CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ: 38.194.103/0001-02 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS, NO DISTRITO DE SERRA DA CANABRAVA, NO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA. – OBJETO DO ADITIVO: ACRESCER APROXIMADAMENTE 20,50%(VINTE VIRGULA CINQUENTA POR CENTO) AO VALOR DO CONTRATO Nº 265/2024 – VALOR DO ADITIVO: R\$ 255.046,66 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: R\$ 1.295.143,88 (UM MILHÃO, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021– DATA DE ASSINATURA: 15/08/2025.

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 277/2024

PA: 0099/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 014/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: PERICLES DA SILVA LIMA – CNPJ: 36.575.238/0001-92 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MEI OU EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO – **OBJETO DO ADITIVO:** ACRESCER APROXIMADAMENTE 15,65% (QUINZE VÍRGULA SESSENTA E CINCO POR CENTO) AO VALOR DO CONTRATO Nº 277/2024 – **VALOR DO ADITIVO:** R\$ 10.612,00 (DEZ MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS) – **VALOR GLOBAL ADITIVADO:** R\$ 78.400,00 (SETENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS) – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021 – **DATA DE ASSINATURA:** 15/08/2025.

Prefeitura Municipal de Uauá

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO
CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 218 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo da lei de nº 728 de 19 de junho de 2024, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 1860 de 19 de dezembro de 2024, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL		
3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo	38.600,00	0,00
3.3.90.30.00 / 16003130 - Material de Consumo	0,00	38.600,00
Total por Modalidade:	38.600,00	38.600,00
Total por Ação:	38.600,00	38.600,00
2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE		
3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo	78.300,00	0,00
3.3.90.30.00 / 16003130 - Material de Consumo	0,00	78.300,00
3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica	71.000,00	0,00
3.3.90.39.00 / 16003130 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica	0,00	71.000,00
Total por Modalidade:	149.300,00	149.300,00
Total por Ação:	149.300,00	149.300,00
Total por Unidade Orçamentária:	187.900,00	187.900,00
Total Geral:	187.900,00	187.900,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 9 de setembro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 09 de setembro de 2025.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Financeira
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, torna público que nos termos justificativa da escolha e dos pareceres do Controle Interno e Jurídico, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao **Processo Administrativo Licitatório nº 0106/2025**, sob a modalidade **Dispensa, autuada sob o nº 055/2025**, foram alcançadas, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 14.133/2021, **AUTORIZO A CONTRATAÇÃO**, determinando a celebração de contrato em favor da empresa: **JOSE SANTOS ANDRADE ASSESSORIA E CONSULTORIA**, inscrita no CNPJ nº 11.981.927/0001-76, com o valor de **R\$ 57.700,00 (cinquenta e sete mil e setecentos reais)** para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 04 de agosto de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Uauá

Decreto



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.958 DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

Altera a composição do Conselho Municipal de Meio Ambiente – CMMA, e dá outras providências.

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 497/2013,

CONSIDERANDO mudança de representação de entidades no CMMA:

DECRETA

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Meio Ambiente – CMMA, indicados a seguir:

I – Representantes dos Órgãos Governamentais:

a) Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente:

- **BRUNO HIAGO LIMA MATOS** – Titular

- **MANOEL GREGÓRIO DA SILVA NETO** – Suplente

b) Secretaria Municipal de Educação:

- **ITAMARA ROCHA COSTA** – Titular

- **MARIA CECÍLIA NEVES DE ANDRADE** – Suplente

c) Secretaria Municipal de Governo e Prevenção à Violência:

- **HUMBERTO MORAES LOBO** – Titular

- **JOSÉ VALDEVAN GONÇALVES DA SILVA** – Suplente

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza:

- **KARINE CARDOSO VARJÃO DA SILVA** – Titular

- **JOICE MACÊDO GONÇALVES** – Suplente

e) Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos:

- **CARLOS GONÇALVES BARBOSA** – Titular

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ GABINETE DO PREFEITO

- **CAMILLE THAIS LANE FREITAS ANDRADE** – Suplente

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos:

- **MÁRCIO CLIGER GONÇALVES DA SILVA** – Titular

- **ADEMÁRIO OLIVEIRA DOMINGOS** – Suplente

II – Representantes das entidades não governamentais:

a) Área Ambiental:

- **JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA** (Entidade Fênix) – Titular;

- **MÁRCIO GONÇALVES DAMASCENO** (Entidade Fênix) – Suplente.

b) Área Estudantil

- **ERY JONHONS NASCIMENTO RAMOS** (CETEP – Sertão do São Francisco II – Antônio Conselheiro) – Titular;

- **LUIZ AMÉRICO DE ARAÚJO NUNES** (CETEP – Sertão do São Francisco II – Antônio Conselheiro) – Suplente;

c) Associações Comunitárias do Interior:

- **BENEDITO APARECIDO DOS REIS** (Central das Associações Integradas de Uauá – CACHIU) – Titular; (**SECRETÁRIO**)

- **JOSÉLIA FERREIRA DE ARAÚJO GONÇALVES** (Associação de Desenvolvimento Comunitário e Agropastoril da Fazenda Curundundum e Fazendas Circunvizinhas) – Suplente.

c) Associações Comunitárias da Sede:

- **ROBSON RODRIGUES** (Rádio Comunitária Luz do Sertão FM – 87,9 FM) – Titular; (**VICE-PRESIDENTE**)

- **MANOEL CARDOSO DA SILVA** (Rádio Comunitária Luz do Sertão FM – 87,9 FM) – Suplente.

d) Instituições Religiosas:

- **JERÔNIMO OLIVEIRA CARDOSO** (Igreja Apostólica Restauração Plena) – Titular; (**PRESIDENTE**)

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
CNPJ – 13.698.758/0001-97

Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA **PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ** **GABINETE DO PREFEITO**

- **JAQUELINE DA SILVA CARDOSO** (Igreja Apostólica Restauração Plena) – Suplente.

e) Sindicatos do Município de Uauá:

- **MILTON RODRIGUES DE SOUZA** (Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Uauá – SINDSMU) – Titular;

- **JOÃO NELSON RIBEIRO SOUZA** (Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Uauá – SINDSMU) – Suplente;

f) Representantes das Associações da Área da Saúde:

- **ANTONIEL CARDOSO DA SILVA** (Associação dos Agentes Comunitários de Saúde) – Titular;

- **CRISTIANO DA SILVA RIBEIRO** (Associação dos Agentes Comunitários de Saúde) – Suplente.

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de setembro de 2025.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br